
PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 
RESOLUÇÃO TC N° 66/2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA(RPPS) 

CONTRIBUIÇÃO CONSOLIDADA AO RPPS - SERVIDORES 

(Demonstrativo consolidade, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos da administração direta e indireta do Executivo) 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSE(6) COMPETENCIA VALORO) PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 688.184,18 75.700,26 75.700,26 75.700,26 08/02/2019 
FEVEREIRO 682.900,45 75.119,05 75.119,05 75.119,05 11/03/2019 
MARÇO 677.359,54 74.509,55 74.509,55 74.509,55 10/04/2019 
ABRIL 702.461,45 77.270,76 77.270,76 77.270,76 10/05/2019 
MAIO 690.670,72 75.973,78 75.973,78 75.973,78 12/06/2019 
JUNHO 692.080,35 96.891,25 96.891,25 96.891,25 10/07/2019 
JULHO 687.501,50 96.249,91 96.250,21 96.250,21 09/08/2019 
AGOSTO 689.114,71 96.476,06 96.476,06 96.476,06 10/09/2019 
SETEMBRO 684.162,14 95.782,70 95.782,70 95.782,70 10/10/2019 
OUTUBRO 679.089,43 95.072,58 95.072,58 95.072,58 08/11/2019 
NOVEMBRO 687.553,85 96.257,54 96.257,54 96.257,54 10/12/2019 
DEZEMBRO 697.195,50 97.607,37 97.607,37 97.607,37 02/01/2020 
13 ° SALÁRIO 699.729,45 97.872,30 97.872,30 97.872,30 02/01/2020 
TOTAL 8.958.003,27 1.150.783,11 1.150.783,41 1.150.783,41 
OBS.. Data de vencimento sem previsão em lei. 
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PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 

RESOLUÇÃO TC N° 66/2019 

ANEXO II-B 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA(RPPS) 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) (CONSOLIDADO) 

CAMUPREV 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos da administração direta e indireta do Executivo) 

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS 

DIRETAMENTE(3) 

VENCIMENTO 

(5) 

DO 

REPASSE(6) COMPETENCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 688.184,18 

682.900,45 
677.359,54 
702.461,45 

690.670,72 

692.080,35 
687.501,50 
689.114,71 

684.162,14 

679.089,43 

687.553,85 

697.195,50 
699.729,45 

117.146,57 117.146,57 1.553,79 115.592,78 64,50 08/02/2019 

FEVEREIRO 115.404,08 115.404,08 1.553,79 113.850,29 58,08 11/03/2019 

MARÇO 114.398,41 114.398,41 1.522,08 112.876,33 51,62 10/04/2019 

ABRIL 118.945,36 118.945,36 1.078,14 117.867,22 45,47 10/05/2019 

MAIO 118.381,28 118.381,28 1.148,00 117.233,28 39,61 12/06/2019 

JUNHO 143.802,81 143.802,81 1.213,60 142.589,21 40,82 10/07/2019 

JULHO 142.795,46 142.795,46 1.246,40 141.549,06 33,88 09/08/2019 

AGOSTO 143.150,37 143.150,38 1.115,20 142.035,18 27,29 10/09/2019 

SETEMBRO 142.060,80 142.060,83 1.180,80 140.880,03 20,47 10/10/2019 

OUTUBRO 140.944,90 140.944,92 1.148,00 139.796,92 13,56 08/11/2019 

NOVEMBRO 142.806,98 143.100,89 1.180,80 

-' 

141.920,09 6,76 10/12/2019 

DEZEMBRO 144.928,14 144.928,16 1.148,00 143.780,16 6,76 02/01/2020 
130 SALÁRIO 143.192,06 143.212,08 143.212,08 6,76 02/01/2020 

TOTAL 8.958.003,27 1.727.957,22 1.728.271,23 15.088,60 1.713.182,63 415,58 

OBS 1 - Data de vencimento sem previsão em lei. 2 - A contribuição ref. A servidora do RPPS foi paga integralmente em 2020 conf. ANEXO XI - B. 

3 - Este Anexo consolida a Prefeitura e a Câmara porquanto o CAMUPREV. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE 

RESOLUÇÃO TC N° 66 DE 04/12/2019 

ANEXO II- C 

PARCELAMENTO DA DIVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS - RPPS 

Infomações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento n° de 02/01/2010 Origem da divida: Previdenciária 

Contribuição do Ente (9); R$ Contribuição dos segurados (10): R$ 

Acréscimos Legais (11): R$ Total confessado: R$ 1.018.123,20 

Número toral de parcela 240 Data de vencimento de cada parcela: / / 

Índice da atualização le!INPC Final do mês subsequente 

Discriminação dos Pagamentos 
Em R$ 

, N° DE ORDEM 

, DA PERCELA 

, DATA DO 

REPASSE 

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

109 08/02/2019 Pago 7.143,67 As parcelas são atua li-

110 11/03/2019 Pago 4.242,18 zadas pelo INPC ficando 

111 10/04/2019 Pago 7.208,11 difícil se saber o saldo 

112 10/05/2019 Pago 7.263,61 da dívida. 

113 10/06/2019 Pago 7.307,19 

114 10/07/2019 Pago 7.329,11 

115 07/08/2019 Pago 7.329,85 

116 02/09/2019 Pago 4.242,18 

117 10/10/2019 Pago 4.217,62 

118 08/11/2019 Pago 7.331,33 

119 10/12/2019 Pago 7.334,26 

120 31/12/2019 Liquidado 7.373,86 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC 66, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO II - F 

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIENCIA FINANCEIRA EVENTUAL-RPPS 

VALOR (14) DATA DO REPASSE 

130.000,00 
79.500,00 

190.000,00 
260.600,00 

03/01/2019 
08,11 e 14/02/2019 

12/03/2019 
10 e 17/04/2019 

177.445,28 10,22, e 29/05/2019 
156.700,00 12,19 e 26/06/2019 

34.100,00 10,11 e 16/07/2019 

152.340,00 09,12 e 14/08/2019 

40.858,82 04,10 e 11/09/2019 

1.623,56 10,15 e 24/10/2019 

209.593,56 10 e 27/12/2019 

1.432.761,22 TOTAL ANUAL 
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